
 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

                Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

    
 

Ferrara, 14 Luglio 2020 
 
 
OGGETTO:  Trasformazione dei rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale del personale scolastico, per il 

biennio  2020 -2022 – quantificazione dei contingenti e individuazione destinatari 
 
 
VISTA l’O.M. n 446 del 22.07.1997; 
VISTA l’O.M. n. 55 del 13.02.1998; 
VISTO  il C.C.N.L. del 29.11.2007 per il triennio 2006-2009, nella parte concernente i rapporti di lavoro del 

comparto Scuola ed in particolare gli artt. 25 e 39 riguardanti il personale docente e gli artt. 44 e 58 
riguardanti il personale A.T.A., articoli non disapplicati dai successivi C.C.N.L. di comparto; 

VISTA la C.M. n.9.del 30.06.2011; 
VISTA  la nota di questo Ufficio prot. n. 938 del 12/02/2020, con la quale sono state impartite le indicazioni 

per la trasformazione del rapporto di lavoro del personale scolastico da tempo pieno a tempo 
parziale per l’.a.s. 2020/21; 

VISTI i propri dispositivi con i quali sono state determinate le dotazioni organiche complessive per l’a.s. 
2020/21 – posti comuni, potenziato, sostegno e IRC – del personale docente della Scuola 
dell’Infanzia e Primaria prot. n. 4018 del 05.06.2020; Scuola secondaria di I grado prot. n. 4066 del 
08.06.2020 e Scuola secondaria di II grado  prot. n. 4081 del 08.06.2020; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 4054 del 05.06.2020 con il quale è stata determinata la dotazione 
organica del personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario delle istituzioni scolastiche della 
provincia; 

CONSIDERATO che i rapporti di lavoro a tempo parziale possono essere costituiti nei limiti massimi del 25% della 
dotazione organica complessiva provinciale per ciascun profilo/tipo posto/ classe di concorso; 

PRESO ATTO delle istanze di reintegro a tempo pieno; 
VALUTATE  le istanze pervenute dal personale scolastico; 
 
 
 

DISPONE 
 

 
1. La pubblicazione del numero di contratti di lavoro a tempo parziale che possono essere autorizzati per l’anno 

scolastico 2020/21 calcolato sul 25% della dotazione organica complessiva suddivisa per il personale docente 
(scuola infanzia,, primaria, scuola secondaria di I e II grado) e personale A.T.A. (All. 1); 
 

2. La pubblicazione del numero di contratti di lavoro a tempo parziale di cui all’art. 1 relativi al personale 
docente suddivisi proporzionalmente per profilo /tipo posto/classe di concorso (All. 2); 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

                Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
3. La pubblicazione dell’elenco del personale scolastico reintegrato a tempo pieno dal 01/09/2020 (All. 3 ); 

 
4. La pubblicazione dell’elenco del personale scolastico avente diritto alla trasformazione del rapporto di lavoro 

da tempo pieno a tempo parziale dal 01/09/2020 (All. 4); 
 

5. I Dirigenti Scolastici provvederanno per il personale di propria competenza, a stipulare con i 
dipendenti di cui agli articoli precedenti il relativo contratto di lavoro che conterrà i seguenti dati:  
decorrenza degli effetti economici e giuridici, relativamente al rapporto di lavoro, indicazione 
dell'ammontare complessivo delle ore di servizio effettivamente prestate dal personale scolastico. 
Il contratto verrà trasmesso, al Ministero dell'Economia e delle Finanze  
Ragioneria Territoriale dello Stato -Ferrara per il previsto visto di registrazione.  
 
 

6. Ai sensi delle norme citate in premessa e per le motivazioni riportate, non possono essere accolte le istanze 
del personale in elenco:  
 
 

Cognome Nome Data di Nascita 
Classe di 
Concorso 

Motivazione del mancato accoglimento 

BENINI MASSIMO 02/06/1955 A046 Contingente esaurito per la classe di concorso 

BERTELLI CHIARA 01/10/1963 A066 Contingente esaurito per la classe di concorso 

 
 
 
 

 Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dall’ordinamento. 

 
 
 
 

Il Dirigente 
Giovanni  Desco 

 
 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 
 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

                Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Allegato 1 - Numero di contratti di lavoro a tempo parziale che possono essere autorizzati per l’anno scolastico 
2020/21, calcolato sul 25% della dotazione organica complessiva del  personale docente ( suddivisa per scuola infanzia, 
primaria, scuola secondaria di I e II grado) e personale A.T.A. 
 

Tipologia di personale Dotazione organica complessiva per l'a.s. 2020/21 
Contingente del 25% 

sulla dotazione 
organica complessiva 

Docenti Infanzia 272 68 

Docenti Primaria 1219 305 

Docenti Secondaria di I grado 808 202 

Docenti Secondaria di II grado 1494 374 

Personale A.T.A. 960 240 

 
  

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

                Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
Allegato 2 - L’elenco analitico del numero di contratti di lavoro a tempo parziale che possono essere autorizzati per 
l’a.s. 2020/21, calcolato sul 25% della dotazione organica complessiva suddivisi proporzionalmente per profilo /tipo 
posto/classe di concorso 
 

Docenti INFANZIA 

Tipologia Posto Dotazione Organica  a.s 2020/21 

Calcolo quota 
part-time (25% 
sulla dotazione 
organica) 

Docenti con 
contratto part-
time con 
naturale 
prosecuzione 
nell’a.s. 2020/21 

Disponibilità 
residua del 
contingente per 
l’attivazione di 
nuovi contratti part-
time 

Posto Comune 251 63 5 58 

Sostegno 21 5 0 5 

Religione 7  2  0 2 

 

 
    Docenti PRIMARIA 

Tipologia Posto Dotazione Organica  a.s 2020/21 

Calcolo quota 
part-time (25% 
sulla dotazione 
organica) 

Docenti con 
contratto part-
time con 
naturale 
prosecuzione 
nell’a.s. 2020/21 

Disponibilità 
residua del 
contingente per 
l’attivazione di 
nuovi contratti 
part-time 

Posto Comune 1065 266 58 208 

Sostegno 154 39 0 39 

Religione 53  13  1  12 

 

Docenti scuola secondaria di PRIMO grado 

Classe di concorso 
Dotazione Organica A.S 
2020/21 

Calcolo quota 
part-time              
(25% sulla 
dotazione 
organica) 

Docenti con 
contratto part-
time con 
naturale 
prosecuzione 
nell’a.s. 2020/21 

Disponibilità 
residua del 
contingente per 
l’attivazione di 
nuovi contratti 
part-time 

A022 – ITALIANO 227 56 10 46 

A028 – MATEMATICA 136 33 7 26 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

                Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

AB25 – LINGUA INGLESE 72 18 5 13 

AA25 – LINGUA FRANCESE 32 8 5 3 

AD25 – LINGUA TEDESCA 3 1 0 1 

AC25 – LINGUA SPAGNOLA 4 1 1 0 

A001 – ED. ARTISTICA 47 12 3 9 

A060 – ED TECNICA 43 11 4 7 

A030 – ED. MUSICALE 47 12 3 9 

A049 – ED. FISICA 46 12 0 12 

A056 – STR. MUSICALE 21 5 2 3 

A023 – IT. ALLOGLOTTI 3 1 0  1 

ADMM- SOSTEGNO 127 32 2 30 

IRC  21  5 1 4 

 

Docenti scuola secondaria di SECONDO grado 

Classe di 
concorso 

Descrizione classe di concorso 

Dotazione 
Organica 
A.S. 
2020/21 

Calcolo 
quota part-
time       (25% 
sulla 
dotazione 
organica) 

Docenti con 
contratto 
part-time 
con naturale 
prosecuzione 
nell’a.s. 
2020/21 

Disponibilità 
residua del 
contingente 
per 
l’attivazione 
di nuovi 
contratti 
part-time 

A008 
DISCIP.GEOM.,ARCHIT. DESIGN D'ARRED. E 
SCENOTECNICA 

7 2 0 2 

A009 DISCIP. GRAFICHE, PITT. E SCENOGRAFICHE 10 3   3 

A010 DISCIP. GRAFICO-PUBBLICITARIE 9 2 1 1 

A011 DISCIP. LETTERARIE E LATINO 90 22 4 18 

A012 
DISCIP. LETT.NEGLI IST. DI ISTITUZIONE 
SECONDARIA DI II GRADO 

142 35 11 24 

A013 DISCIP. LETTERARIE, LATINO E GRECO 10 3 0 3 

A014 DISCIP. PLASTICHE, SCULTOREE E SCENOPLASTICHE 5 1 0 1 

A015 DISCIP. SANITARIE 3 1 0 1 

A017 
DISEGNO E STORIA DELL'ARTE NEGLI IST. DI ISTR. 
SEC. DI II GRADO 

19 5 1 4 

A018 FILOSOFIA E SC. UMANE 32 8 3 5 

A019 FILOSOFIA E STORIA 39 10 3 7 

A020 FISICA  22 6 2 4 

A021 GEOGRAFIA 6 2 0 2 

A026 MATEMATICA  75 19 5 14 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

                Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

A027 MATEMATICA E FISICA  75 19 5 14 

A031 SC. DEGLI ALIMENTI 9 2 1 1 

A034 SC. E TECONOLOGIE CHIMICHE 23 6 2 4 

A037 
SC. E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI, 
TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE 
GRAFIA 

23 6 3 3 

A040 SC. E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE 33 8 4 4 

A041 SC. E TECNOLOGIE INFORMATICHE 42 11 1 10 

A042 SC. E TECNOLOGIE MECCANICHE 26 7 3 4 

A044 TECNO. TESSILI, ABBIGLIAM MODA 1 0 0 0 

A045 SC. ECONOMICO-AZIENDALI 35 9 5 4 

A046 SC. GIURIDICO-ECONOMICHE 57 14 14 0 

A047 SC. MATEMATICHE APPLICATE 13 3 0 3 

A048 
SC. MOTORIE E SPORTIVE NEGLI IST. DI ISTR. SEC. DI 
II GRADO 

78 20 3 17 

A050 SC.NA.,CH. E BIO. 76 19 8 11 

A051 SC. TECONOLOGICHE E TECNICHE AGRARIE 10 3 0 3 

A052 
SC. TECNOLOGIE E TECNICHE DI PRODUZIONI 
ANIMALI 

2 0 0 0 

A054 STORIA DELL'ARTE  17 4 2 2 

A061 TECNO. E TECNICHE DELLE COM. MULTIMEDIALI 4 1 0 1 

A066 
TRATTAMENTO TESTI, DATI ED APPLICAZIONI. 
INFORMATICA 

2 1 1 0 

AA24 
LINGUE E CULT. STRANIERE NEGLI IST. DI ISTR. SEC. 
DI II GRADO (FRANCESE) 

27 7 8 -1 

AB24 
LINGUE E CULT. STRANIERE NEGLI IST. DI ISTR. SEC. 
DI II GRADO (INGLESE) 

121 29 19 10 

AC24 
LINGUE E CULT. STRANIERE NEGLI IST. DI ISTR. SEC. 
DI II GRADO (SPAGNOLO) 

15 4 0 4 

AD24 
LINGUE E CULT. STRANIERE NEGLI IST. DI ISTR. SEC. 
DI II GRADO (TEDESCO) 

13 3 2 1 

AI24 
LINGUE E CULT. STRANIERE NEGLI IST. DI ISTR. SEC. 
DI II GRADO (CINESE) 

1 0 0 0 

B003 LAB. DI FISICA 4 1 0 1 

B011 LAB. DI SC. E TECNOLOGIE AGRARIE 9 2 0 2 

B012 
LAB. DI SC. E TECNOOLOGIE CH. E 
MICROBIOLOGICHE 

7 2 1 1 

B014 LAB. DI SC. E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI 4 1 0 1 

B015 LAB.I DI SC. E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED 26 7 1 6 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

                Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

ELETTRONICHE 

B016 LAB.I DI SC. E TECNOLOGIE INFORMATICHE 24 6 1 5 

B017 LAB. DI SC. E TECNOLOGIE MECCANICHE 21 5 0 5 

B018 
LAB. DI SC. E TECNOLOGIE TESSILI, 
DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA 

2 0 0 0 

B019 LAB. DI SERVIZI DI RICETTIVITA’ ALBERGHIERA 5 1 0 1 

B020 
LAB. DI SERVIZI ENOGASTRONOMICI, SETTORI 
CUCINA 

14 4 0 4 

B021 
LAB. DI SERVIZI ENOGASTRONOMICI, SETTORE SALA 
E VENDITA 

10 3 1 2 

B022 
LAB. DI TECNOLOGIE E TECNICHE DELLE 
COMUNICAZIONI MULTIMEDIALI 

7 2 0 2 

B023 LAB. PER I SERVIZI SOCIO-SANITARI 4 1 0 1 

BA02 CONV.IN LINGUA STRANIERA (FRANCESE)  2 0 0 0 

BB02 CONV.IN LINGUA STRANIERA (INGLESE)  3 1 0 1 

BC02 CONV.IN LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO)  1 0 0 0 

BD02 CONV.IN LINGUA STRANIERA (TEDESCO)  1 0 0 0 

ADSS SOSTEGNO 178 43 8 35 

IRC Religione  39 6  2 4 

 
 

Personale Ausiliare, Tecnico e Amministrativo 

Profilo 
Dotazione 
Organica A.S. 
2020/21 

Calcolo quota 
part-time       
(25% sulla 
dotazione 
organica) 

Personale con 
contratto part-time 
con naturale 
prosecuzione 
nell’a.s. 2020/21 

Disponibilità 
residua del 
contingente per 
l’attivazione di 
nuovi contratti part-
time 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 231 58 24 34 

ASSISTENTI TECNICI 104 26 12 14 

COLLABORATORI SCOLASTICI 623 156 39 117 

COLL. SCOL. ADD. ALLE AZ. AGRARIE 2 0 1 -1 

 
  

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

                Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
Allegato 3 - L’elenco del personale scolastico reintegrato a tempo pieno dal 01/09/2020; 
 

Cognome Nome Data di Nascita Tipologia Personale Profilo/tipo posto/CLC 

BELLOTTI DAVIDE 01/09/1959 DOCENTE A027 

BETTELLA CHIARA 20/03/1968 DOCENTE ADMM 

DARDI ELEONORA 14/10/1971 DOCENTE INFNZIA 

DE MICHELE AGESE 06/02/1970 DOCENTE A018 

DEL SORDO PATRIZIA 04/05/1966 DOCENTE PRIMARIA 

EVANGELISTI PAOLA 13/08/1971 ATA A.T. – AR15 

FERRIOLI PAOLA 10/04/1970 DOCENTE AB25 

MAESTRI SIMONETTA 06/03/1961 DOCENTE A012 

MANTOVANI GIULIA 15/08/1981 DOCENTE ADMM 

MARANI CRISTINA 13/04/1965 DOCETE B016 

MARZOLA GIUSEPPINA 08/04/1972 DOCENTE A060 

MASTELLARI MORENA 01/11/1955 ATA C.S. 

MENEGATTI MANUELA 17/09/1969 ATA A.A. 

RONCONI ANNA MARIA 13/05/1956 ATA C.S. 

SERAFINI MARTINA 20/10/1984 DOCENTE A022 

SPINELLI ANTONELA 30/04/1961 ATA C.S. 

STEFANI ALESSANDRA 19/01/1972 DOCENTE PRIMARIA 

 
  

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

                Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
 
Allegato 4 - Elenco del personale scolastico, suddiviso per profilo/tipo posto/ classe di concorso avente diritto alla 
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale dal 01/09/2020 (All. 4); 
 
 

Personale docente scuola primaria 

Cognome Nome Data di Nascita Tipo Posto Tipo part-time Orario richiesto 

CAMMARANA MONICA 15/09/1979 COMUNE VERTICALE 18/24 

CAVALLARI ANNA PAOLA 07/02/1964 COMUNE MISTO 12/24 

COVA BARBARA 04/12/1961 COMUNE VERTICALE 16/24 

LEO GRAZIA 30/01/1956 I.R.C. VERTICALE 20/24 

MARONGIU CLELIA 01/04/1980 SOSTEGNO VERTICALE 18/24 

MENEGATTI ENRICHETTA 05/03/1958 COMUNE VERTICALE 16/24 

MORETTO LILIANA 26/10/1957 COMUNE VERTICALE 18/24 

RONDINI VINCENZA 20/12/1965 COMUNE VERTICALE 18/24 

TAMONI SARA 23/03/1969 COMUNE VERTICALE 18/24 

VINDIGNI MARIA GRAZIA 10/09/1957 COMUNE VERTICALE 12/24 

ZANQUOGHI SABRINA 12/01/1979 COMUNE ORIZZONTALE 18/24 

 

Personale docente scuola secondaria di primo grado 

Cognome Nome Data di Nascita 
Classe di 
Concorso 

Tipo part-time Orario richiesto 

CAVICCHI MONICA 13/03/1960 A022 VERTICALE 13/18 

CAFFINI MONICA 21/11/1966 IRC VERTICALE 12/18 

GARANI ANNALISA 06/09/1986 A049 VERTICALE 14/18 

GRECO TIZIANA 14/09/1975 AA25 ORIZZONTALE 14/18 

PETRONELLI SILVIA 11/09/1976 A022 VERTICALE 14/18 

PICCAGLIA MARIA RAFFAELLA 31/01/1958 A030 VERTICALE 10/18 

 
 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

                Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

Personale scuola secondaria secondo grado 

Cognome Nome Data di Nascita 
Classe di 
Concorso 

Tipo part-time Orario richiesto 

BOCCAFOGLI SANDRO 03/02/1967 A011 VERTICALE 12/18 

CATOZZI ANTONIO 27/03/1959 A011 VERTICALE 12/18 

CUNEO PAOLA 30/05/1965 A050 VERTICALE 12/18 

MAZZANTI MARINNA 02/06/1976 A008 VERTICALE 12/18 

MORELLI ANNA 23/04/1971 A034 VERTICALE 12/18 

POPPI MARINA 30/06/1955 A012 VERTICALE 16/18 

RAGAZZI MARCO 04/02/1957 A040 VERTICALE 16/18 

SERAFINI FRANCESCA 27/03/1986 AC24 VERTICALE 14/18 

TROVATO ALESSANDRA 31/08/1978 AB24 VERTICALE 15/18 

VENTAGLIO ALESSANDRO 07/05/1980 A045 VERTICALE 9/18 

ZIOTTI EMANUELA 12/07/1959 ADSS VERTICALE 16/18 

 

Personale Ausiliare, Tecnico e Amministrativo 

Cognome Nome Data di Nascita Profilo Tipo part-time Orario richiesto 

BENVENUTI MARTINA 25/07/1973 C.S. VERTICALE 30/36 

BOSSONE LOREDANA 11/11/1955 A.A. VERTICALE 30/36 

CALBUCCI BIANCA 20/05/1958 C.S. VERTICALE 18/36 

DONATI MARIA TERESA 04/12/1963 A.A. VERTICALE 30/36 

DROGHETTI CRISTINA 01/07/1960 C.S. ORIZZONTALE 30/36 

GHISELLINI ROBERTA 26/08/1965 C.S. VERTICALE 24/36 

ORLANDINI PATRIZIA 12/06/1959 A.A. VERTICALE 30/36 

PIROZZI SARA 03/08/1983 A.T. VERTICALE 30/36 

ROBUSTINI NERELLA 12/09/1956 C.S VERTICALE 30/36 

SAPIENZA MARIA RITA 12/05/1975 A.A VERTICALE 24/36 

VALLERANI CRISTINA 04/03/1967 C.S. MISTO 20/36 

 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2020-07-14T16:24:02+0000
	DESCO GIOVANNI


		2020-07-16T14:35:22+0200
	Ferrara
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFE.REGISTRO UFFICIALE.U.0005029.16-07-2020




